
Smlouva o dílo
Číslo zakázky: .

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi
níže uvedenými smluvními stranami:

Město Moravský Krumlov
IČO: 00293199
se sídlem: nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov

(dále jen objednatel) V

a

IBAU CZ s.r.o.
IČO:
se sídlem:

069 80 899
Jana Vrby 1255/8

atel

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany")

I.
Prohlášení o způsobilosti

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít
tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak
omezena ani vyloučena.

II.
Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo - ,,Terénní a
vnitroareálové úpravy MŠ Husova Moravský Krumlov". Jedná se o vybudování
nových terénních úprav, zlepšení stavebně technických vlastností stávajících
zpevněných a nezpevněných ploch.

2) Zhotovitel dílo zhotoví podle soupisu prací s výkazem výměr (Příloha č. 1) a
dle podmínek Výzvy. Objednateli pak zhotovitel dílo předá ve stavu, způsobilém
užívání v souladu s technickými a právními předpisy platnými v době předání v České
republice.

III.
Termíny

1) Termíny

a) Termín předání staveniště: nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne podpisu
smlouvy o dílo;

1



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: ..

b) Termín zahájení stavebníc h prací (díl a): nejpozději do 1 O pra covních dnů
ode dne předán ía převzetí staven iště; předpoklad 08/2020

c) Termín dokončení kompletních prací (díl a): nejpozději do 30.1 1.2020
d) Termín předání a převzetí díl a: nejpozději do 1 O pra covníc h dnů ode dne

termínu dokončení stavebních pra cí
e) Termín v yk liz ení staveniště: nejpozději do 1 O pra covn ích dnů ode dne

předání a převzetí díl a.
2) Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díl e i pře d uplynutím lhůty plnění
a Objednatel je povinen dříve řádně dokončené díl o převzít a zaplatit.
3) Term ín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součin ností
Objednatele dohodnutý ch ve smlouvě. Po dobu pro dlení Objednatele s poskytnutím
dohodnutý ch součinností nen íZhotovitel v pro dlen ís plněn ím závazku. Nedojde-li mezi
stra nami k jiné dohodě, pro dlužuje se Term ín dokončení díl a o dobu shodnou s
pro dlením Objednatele v plnění jeho součin ností, toto ustanovení se v případě
nepříznivých klimatických podmínek mající vliv na dodržen ítechn ologických postu pů
použije obdobně. Tato skutečnost však musí být zaznamenána ve stavebním deníku
Zhotovitele v okamžiku, kdy pří čina pro dlení nastane a Zhotovitel bude pro kazatelně o
této skutečnosti inform ovat Objednatele.
4) Pro dlení Zhotovitele s dokončením díl a delší jak 30 pra covních dnů se
považuje za podstatné poru šení smlouvy, ale pouze v případě, že pro dlení Zhotovitele
nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.
5) Objednatel nebo jeho zástupce je oprávněn stanovit Zhotoviteli závazný termín
závazný term ín pro odstranění poru šení povin nosti dle této smlouvy, a to zápisem do
stavebního deníku nebo jeho stanovením na kontr olním dnu stavby.

IV.
Práva a povinnosti zhotovitele

1) Zhotovitel se zavazuje pro účely zhotoven í díl a řádně používat potřebné
techn ologické postupy, pro vést potřebné zkoušky, měřen í a revize včetně pro tokolů,
pro vést potřebnou geodetickou čin nost a předat doku mentaci skutečného pro vedení
včetn ě dokladů podle zákona č. 22/1 997 Sb. v platném znění a podle jeho pro váděcích
předpisů v platném znění.
2) Zhotovitel se zavazuje dodržo vat pokyny objednatele, pokud neodporu jí
obsahu smlouvy nebo právním předpisům.
3) Zhotovitel pro hlašuje, že se seznámil s místními poměry , pro studoval zadání
stavby aje schopen pro vést díl o řá dně.
4) Zhotovitel výslovně pro hlašuje, že má sjednané pojištěn í odpovědnosti za
škodu vzn iklou (způsobenou) v souvislosti s pro váděn ím sta veb (v souvislosti s plněn ím
pře dmětu díl a podle této smlouvy) na pojistnou částku 2 mil . Kč. Toto pojištění se
zavazuje mít po celou dobu plnění, včetně záru ční doby. Objednatel je oprávněn
pro vádět zjišť ování, zda zhotovitel toto ustanoven í plní. Zhotovitel se zavazuje
předložit důkaz o svém pojištění při podpisu smlouvy.

2



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: .

5) Zhotovitel se zavazuje použít pro realizaci díl a jen materiály, které mají ke dni
jejich zabudování do díl a dle této smlouvy takové vlastnosti, aby po dobu
předpokládané existence stavby byla při běžn é údržbě zaru čena poža dovaná stabilita,
ochr ana zdra ví a životního pro středí a bezpečnost při užívání.
6) Za dodatečné stavební práce se považu jí práce, které nebyly obsaženy
v původních zadávacích podmín kách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně
nepředvídaných okolností a tyt o dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro pro vedení
původního ro zsahu předmětu plnění. Pro vedení dodatečných stavebních pra cí musí být
předem písem ně odsouhlaseno objednatelem nebo jeho zástupcem. K realizaci
dodatečných stavebních pra cí neopra vňuje zhotovitele zápis ve SD pro vedený
zhotovitelem bez dalšího písem ného odsou hlasení objednatelem. Jakékoliv náklady na
předem písemně neodsou hlasené dodatečné stavební práce půjdou zcela k tíži
zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn o cenu takto pro vedených dodatečných stavebních
pra cí navýšit cenu díl a.
7) Zhotovitel je povinen vést stavební deník (dá le jen SD) od předání staveniště
po konečné předání díl a. Do SD se zapisují všechn y skutečnosti ro zhodné pro plnění
smlouvy. Objednatel může k zápisům připojovat svoje stanovisko. Během pra covní
doby musí být SD na stavbě trv ale pří stupný. Zhotovitel je povinen průběžn ě pořizovat
fotodokumentaci pro vádění díl a a předložit ji objednateli nebo TDI kdykoli k
nahlédnutí.
8) Pokud některé práce pro vádí subdodavatel, zapisuje je do SD zhotovitel
s identifikací subdodavatele. Subdodavatel může vést i svůj SD, do SD zhotovitele se
pak napíše pouze odkaz na stavební deník subdodavatele.
9) Zhotovitel se zavazuje zapisovat den ní záznamy se do SD čitelně a zajistit
jejich podepsání odpovědnou osobou, případně jeho zástupcem zásadně ten den, kdy
byly práce pro vedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. V SD
musí být na zvláštní str aně vypsány vícepráce a méněpráce schválené objednatelem, a
dále zúčastněn isubdodavatelé.
1 O) Zhotovitel se zavazuje u rčit stavbyvedoucího a pro školit své pra covníky o
jejich povin nostech plynoucíc h z předpisů o bezpečnosti práce, požárn ích předpisů o
ochr aně životn ího pro středí, případně dalších předpisů, které jsou pra covníc i povin ni
dodržo vat.
11) Zhotovitel se zavazuje udržo vat na staven išti pořádek a čistotu.
12) Zhotovitel je povinen vést a prů běžně aktu alizovat reálný seznam všech
subdodavatelů včetně výše jejich podíl ů na akci. Tento přehled je povinen na vyžádání
předložit objednateli, a to do 1 O dnů od doru čení výzvy objednatele. V případě, že
zhotovitel v zadávacím řízen i, jehož předmětem bylo zadání předmětu plnění této
smlouvy, pro kazoval kvalifikaci subdodavatelem, a tento subdodavatel by se neměl
podíl et na realizaci této smlouvy ve stanoveném ro zsahu, nebo by měl být změněn v
prů běhu realizace této smlouvy, změna subdodavatele podléhá předchozímu písem nému
souhlasu Objednatele.

3



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: .

v.
Práva a povinnosti objednatele

I) Objednatel se zavazuje uhr adit cenu díl a způsobem sjednaným v této smlouvě.
2) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději ke dni zahájení
pra cí zhotovitele. O předání bude pořízen zápis o předání a převzetí staven iště.
3) Veškeré pro váděné části díl a budou kontro lovány ze stra ny objednatele TDI.
Jméno a ostatní ohledně této osoby bude zapsáno do stavebního deníku. Pokud se tato
osoba změní, je objednatel povinen nepro dleně o této skutečnosti inform ovat
zhotovitele a zápis ve stavebním deníku změnit.
4) Objednatel může svolávat v prů běhu stavby kontro lní dny.
5) Objednatel je oprávněn během trvání pro váděn ídíl a a záru ční doby poža dovat
na zhotoviteli, aby pro kázal, že je pojištěn ve smyslu ustanovení čl. IV odst. 5 této
smlouvy.
6) Objednatel nebo TDI jsou oprávněn i do SD zapisovat své požadavky,
doporu čení, výsledky kontro ly a stanoviska.
7) TDI je oprávněn pozastavit pro vádění díl a v pří padě zjištění závažných
pochyben í(zejména poru šení techn ologické kázně, použití jiného materiálu apod.). Tato
pozastávka nebude mít vliv na term ín dokončení díla dle této smlouvy.

8) Tato smlouva podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmín kách
účin nosti některý ch smluv, uveřejňován ítěchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen tuto smlouvu
zveřejnit v registru smluv MV ČR v předepsaném form átu.

VI.
Cena díl a

1) Cena díl a je 1 185 984,74 ,- Kč (slovy: jeden milion sto osmdesát pět devět set
osmdesát čty ři koru n a sedmdesát čty ři haléřů ) bez DPH (pokud není zhotovitel plátce
DPH, jedná se o cenu konečnou). Ke sjednané ceně bude připočítána DPH ve výši dle
platných předpisů v době vzniku daňové povin nosti.
2) Cena díl a obsahuje veškeré práce a dodávky, služby, výkony a média, který ch
je třeba trvale či dočasně k pro veden í, dokončen ía předání zhotovovaného díl a včetně
zařízení staveniště a příjezdových cest, zajištění si potřebných energií a zdro jů a
vytýčení in ženýrských sítí v okolí stavby. Pokud nějaké energie a zdro je poskytne
objednatel, pak vlastn ípřipojení a měření si zajišťuje zhotovitel a odebrané uhr adí.
3) Cena díl a obsahuje též pro voz zařízení staveniště, údržbu pořádku okolí
stavby a zajištění bezpečnosti staveniště včetně zajištění kompletního přechodného
dopra vního značení. Obsahuje též údržbu pořádku na staveništi a v okolí zasaženém
působením stavby (např. veřejné komu nikace, sousedn ípozem ky). Cena díl a obsahuje
veškeré náklady na likvidaci odpadů.
4) Příl ohou č. 1 a nedíl nou součástí této smlouvy je položk ový ro zpočet
zpra covaný zhotovitelem.
5) Stanoven íceny vícepra cí bude následující :

4



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: ..

• v případě, že se změna díl a týká části stavby, která je již položkově naceněna
nabídkou zhotovitele, použije se jednotková cena z této nabídky,

• v případě, že se změna díl a tý ká části stavby, která není položk ově naceněna
nabídkou zhotovitele, nesmí být jednotková cena zhotovitele vyšší, než je cena v místě a
čase obvyklá. Za cenu v místě a čase obvyklou se pokládá jednotková ro zpočtová cena
uvedená v ceníku u znané cenové soustavy pro veřejné zakázky, v cenových úro vních
platných v čase realizace díl a,

• v případě, že uznaná cenová soustava položk u předmětné vícepráce
neobsahuje, zhotovitel doloží cenotvorbu položk y kalkulačn ím vzorcem platným pro
uznanou cenovou soustavu.

6) U materiálů nebo služeb, které zhotovitel dodá podle přímého poža davku
(u rčení) objednatele, bude použita cena za dodávku zhotoviteli (nákupn ícena, ktero u
zhotovitel doloží dodacím listem nebo faktu rou od subdodavatele zvýšená o dopra vu na
stavbu a marži zhotovitele).

7) V případě nových položek, které se ve sjednaném ro zpočtu nevyskytu jí, bude
cena stanovena dohodou na základě nabídky zhotovitele na nově poža dované práce. V
případě úpra vy m nožství u stávajících položek bude platit jednotková cena v ro zpočtu .

VII.
Platební podmínk y

1) Cena díl a bude u hrazena po pro veden ídíl a. Pří lohou daňového dokladu bude
odsouhlasený soupis pro vedených pra cí stavebním dozorem investora .

2) Splatnost daňového dokladu bude 21 dní od data pro kazatelného doru čení
objednateli

3) Při neúplnosti nebo nesprávnosti daňového dokladu je objednatel oprávněn
doklad vrátit a běh splatn osti se zastaví. Nová doba splatnosti začne běžet od doru čení
dokladu nového nebo opra veného.

4) Smluvn í strany se dohodly, že daňové doklady budou považovat za úplné a
správné pokud budou obsahovat:

a) označení a číslo
b) název a sídlo, IČO, DIČ zhotovitele
c) ban kovní spojení zhotovitele
d) fakturo vanou částk u
e) sazbu DPH
f) výši DPH
g) datu mvystavení
h) příl ohu dokladující vznik práva na plnění podle daňového dokladu.
i) lhůtu splatnosti
j) dále bude na daňovém dokladu uveden název akce, tj. ,, Terénní a

vnitroareálové úprav yMŠ Husova Moravsk ýKrumlov".

5) Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad pro objednatele, i pokud TDI
bezdůvodně neodsou hlasí soupis skutečně použitého materi álu dle této smlouvy a
pro vedených pra cí dle této smlouvy, včetně přesu nu hm ot. Ustanoven ítohoto člán ku
neplatí v pří padě, že TDI neodsou hlasí soupis skutečně použitého materiá lu dle této

s



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: ..

smlouvy a pro vedených pra cí dle této smlouvy, včetně přesu nu hm ot z důvodu
zřejmých vad a nedodělků.

6) Dojde-li po uzavřen ísmlouvy ke změně účtu zhotovitel e, který je uveden v této
smlouvě, je zhotovitel povinen o tom nepro dleně inform ovat objednatele a tato
skutečnost bude řešena příslušným Dodatkem této smlouvy.

7) Pokud smlouva obsahuje plněn ídle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, daň
odvede Objednatel.

VIII .
Vlastnické právo, předání a převzetí díl a, odpovědnost za škodu

1) Objednatel je vlastn íkem pozem ku, na kterém se díl o pro vádí.

2) Vlastníkem díla, nebo jeho části se stává objednatel ode dne, kdy díl o nebo
jeho část, se stane věcí v právním slova smyslu. Do dne sepsán ízápisu o předání a
pře vzetí díl a nese riziko škody zhotovitel.

3) Předání díla je předání celého díl a bez nedodělků s případnými dro bnými
vadami, které nebrán íObjednateli v obvyklém užíván ídíl a. O předání a převzetí díl a
bude vyhotoven zvláštní zápis s u rčen ím term ínů odstr anění vad. O jejich odstraněn í
bude sepsán zvláštn ízápis.

4) Konečné předání díl a je předání dokončeného díl a bez vad a nedodělků
zjištěných v pro tokole o pře dání a převzetí díl a.

5) Zhotovitel odpovídá v plné výši i za škody způsobené třetím osobám při
pro vádění díl a nebo v souvislosti s n ím.

6) Zhotovitel není v pro dlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody
způsobené v důsledku okolností neležíc ích na jeho straně.

a) Z důvodu na straně objednatele (opožděné předání staveniště,
neposkytnutí potřebné součin nosti, přeru šení pra cí zhotovitelem z důvodu pro dlen í
objednatele s plněn ím dle této smlouvy).

b) Z důvodu vyšší moci (např. výbuch v důsledku tero ristické čin nosti.
požáru působeného bleskem, povodeň, sesuv půdy a jiné živelné pohr omy, nepřízn ivé
klimatické podmín ky, stávky apod.).

IX.
Záru ka za jakost díl a

1) Zhotovitel poskytuje záruční dobu 36 měsíců na stavební práce od sepsání
pro tokolu o předání a převzetí díl a. Záručn í podmín ky mohou být upřesněny v
předávacím pro tokolu stavby. Zhotovitel odpovídá za případné vady díl a po celou
záru ční dobu.

2) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady zjištěné v záruční době
nejpozději do 1 O pra covn ích dní od pro kazatelného nahl ášen í (mail, dopis ... ) s
přihlédnutím k charakteru vady a ke způsobu jejího odstra nění. Náklady spojené s
odstra něním vad nese zhotovitel, ledaže by pro kázal, že vady byly způsobeny
okolnostmi vylučující jeho odpovědnost.

f



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: .

3) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady do 96 hod. od nahl ášení
závady, hr ozí-li nebezpečí z pro dlení.

X. 
Smluvní pokuty

1) V případě nedodržen ítermínu dokončení díl a dle člán ku II I. Smlouvy ze strany
Zhotovitele se zhotovitel zavazuje uhr adit Objednateli smluvn ípokutu ve výši 0,01 % z
ceny díl a bez DPH za každý den pro dlen í.

2) V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků nebránící ch užívání
díl a uvedených v předávacím pro tokolu se Zhotovitel zavazuje uhr adit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díl a bez DPH za každý den pro dlení po term ínu
jejich odstranění, uvedeném v předávacím pro tokolu.

3) V případě, že Zhotovitel nezahájí odstraňovat vadu podle čl. IX . odst. 2, 3
smlouvy ve stanoveném term ínu, zavazuje se Zhotovitel uhr adit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,01 % z ceny díl a bez DPH za každý den pro dlení.

4) Pro případ pro dlení se splněním peněžitého závazku ze strany Objednatele
sjednávají smluvn í strany ú rok z pro dlení ve výši O, 1 % z dlužn é částky za každý den
pro dlení.

5) Zhotovitel se zavazuje u hradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díl a za
neumožněnou nebo nedostatečně připra venou kontro lu zakrý vaných pra cí podle čl. IV .
odst. 4 smlouvy.

X I.
Zánik smlouv y

1) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

• zhotovitel bezdůvodně zastaví pro váděn í díl a před jeho dokončením bez
souhlasu objednatele na dobu delší než 20 pra covních dní,

• bude ve vztahu k zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení.

2) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poru ší-li Zhotovitel
povin nosti stanovené mu touto smlouvou a právními předpisy, a to zejména v případě
pro dlení Zhotovitele s dokončením díl a delší jak 60 pra covních dnů, které se považuje
za podstatné poru šení smlouvy. Zhotovitel není v pro dlení, pokud pro dlení vznikne
z důvodu na straně objednatele. V takovém případě je Objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy v souladu s ustanoven ími tohoto člán ku. Objednatel má v tomto případě náro k
na náhr adu škody v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3) Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude ve vztahu
k objednateli zahájeno insolvenční řízení.

4) Odstoupen ím od smlouvy smlouva zaniká, a to okamžikem doru čení
písemného oznámení o odstoupení dru hé smluvní straně.

5) Smluvní stra na, jejíž poru šení povin nosti vyplývající z této smlouvy bylo
důvodem pro odstoupení od smlouvy, nemá nárok na úhr adu náhr ady škody, která jí
odstoupením od smlouvy vznikla.

6) Smlouva může být u končena písem nou dohodou smluvníc h stran.

7



Smlouva o dílo
Číslo zakázky: .

XII.

Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma
stranami.

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky. podepsanými
oběma smluvními stranami. Jakékoliv změny po uzavření smlouvy jsou si smluvní
strany neprodleně oznámit, o čemž bude sepsán dodatek.

3) Doručování případných písemností souvisejících s touto smlouvou bude
prováděno na adresy účastníků, uvedené v této smlouvě, pokud některý účastník
druhému nedoručí písemnou zprávu o změně adresy pro doručování. Po doručení této
změny bude doručováno na novou adresu.

4) Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy
stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu
nahradit takové ustanoveni novým.

5) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá
smluvní strana.

6) Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky,
zejména ustanoveními§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

7) Strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy, která byla sepsána dle jejich
svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho k ní připojují níže své podpisy.
8) Tato smlouva byla projednána a schválena nadpoloviční většinou hlasů členů
Rady města Moravský Krumlov najejí 32. schůzi konané dne 18.8.2020

Příloha č. I - Soupis prací s výkazem výměr

8



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 2020/24 MŠ Husova, M.Krumlov - terénní úpravy

Zadavatel Město Moravský Krumlov ICO: 00293199

nám. Klášterní 125 DIC: CZ00293199

67201 Moravský Krumlov

Zhotovitel: IBAU CZ s.r.o. 1Co: 6980899 I

Jana Vrby 1255/8 DIC: CZ06980899

66491 Ivančice
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 1 145 666,54

PSV 23 818,20

MON 0,00

Vedlejší náklady 16 500,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 1 185 984,74

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 1 185 984,74 CZK

Základní DPH 21 %
' 249 056,80 CZK

Zaokrouhlení 0,46 CZK

Cena celkem s DPH 1 435 042,00 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 31

























































l




